
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 427/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Recupero ambientale e decoro urbano finalizzato al miglioramento dei luoghi e 
della qualità della vita sul territorio della città di Potenza

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04159-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/09/2025 al 03/10/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



I L  D I R I G E N T E

Premesso che

1. in occasione dell’intervento di recupero ambientale e decoro urbano finalizzato al miglioramento
dei luoghi e della qualità della vita sul territorio della città di Potenza l’U.D. Ambiente ed energia,
con determina Dirigenziale RCG n° 1630 del 18/7/2023 aggiudicava la progettazione esecutiva ed i
lavori alla ditta “Pace Rocco Costruzioni S.r.l.”;

2. il  direttore  dei  lavori  ing.“Emanuele  Giordano”  con  nota  del  16/9/2025  acquisita  al  protocollo
Generale dell’Ente con il n° 0087158, per ottenere un provvedimento di divieto di sosta e di fermata
con rimozione ambo i lati e restringimento della carreggiata, in via Vaccaro da intersezione con via
Vespucci fino a intersezione con viale dell’Unicef dovendo procedere dal giorno 22/9/2025 fino a
cessate esigenze con i lavori di cui al punto (1);

Considerato che è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto di sosta e di fermata con rimozione
ambo i  lati e il  restringimento della  carreggiata,  in via  Vaccaro da intersezione con via Vespucci  fino a
intersezione con viale dell’Unicef, per permettere alla ditta aggiudicataria “Pace Rocco Costruzioni  S.r.l.”
l’individuazione volta per volta dell’area di cantiere e procedere con i lavori descritti in premessa in assoluta
sicurezza; 
Visti: 
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;

- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
                                                                                       

DISPONE     

 in via Vaccaro

dalle ore 9.00 del giorno 22/9/2025 fino a ultimazione dei lavori, il divieto di sosta e di fermata
con rimozione ambo i  lati (0-24),  e il  restringimento della carreggiata ,  da intersezione con via
Vespucci fino a intersezione con viale dell’Unicef  ;  

                

                                                                                        AVVISA

che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e
pedonale, segnalando per questi ultimi percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili
disagi;

 ad apporre tutta la segnaletica opportuna e necessaria volta per volta sul  tratto dell’intervento
almeno 48h. prima dell’inizio delle attività programmate;

 a provvedere a rendere visibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito;

 a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori;
 la presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute

esigenze e viene trasmessa per quanto di rispettiva competenza:
 Al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP per la pubblicazione;
 al RUP. ing. Alessandra Saponara;
 a emanuele.giordano3@ingpec.eu .

                                      IL DIRIGENTE
                                                                                                                 Dott. Vito Di Lascio

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

mailto:emanuele.giordano3@ingpec.eu

	I L D I R I G E N T E

		2025-09-18T21:02:41+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-09-18T21:02:42+0200
	DI LASCIO VITO




